

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach
odbytego w dniu 28 listopada 2022 r. o godzinie 11:12 w sali nr. 107
Urzędu Gminy w Galewicach.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk, Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek

Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas, członek Komisji Rewizyjnej i Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny, członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik oraz zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta.

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

- 3
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń
 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości
 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego
 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych
 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r."
 9. Sprawy różne
 10. Zakończenie posiedzenia komisji

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeszedł do kolejnego punktu.

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Skarbnik Gminy Galewice Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń.

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i

6

zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i udostępniania urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek wypowiedział się, że po wstępnych rozmowach należało by podnieść podatki o 15%

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Oraz członek Komisji Samorządności Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski przychylił się do zdania Pana Wiceprzewodniczącego Jana Tomaszka, aby podnieść o stawkę 15 %

7

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej podsumował, że pomimo że było dużo uchwał jest to bardzo trudna uchwała związana z podniesieniem podatku. Podniesienie podatków nie jest wolą samorządu, lecz przymusem, aby przetrwać. Patrząc na projekt budżetu na przyszły rok, tam są wpisane tylko zadania rozpoczęte, nie ma żadnych dodatkowych. Głównym problemem jest wzrost wydatków bieżących na których nie ma możliwości zaoszczędzić. Przyjdzie podejmować decyzje z której inwestycji zrezygnować albo z Polskiego Ładu z drugiej tury (drogi, rozbudowa GOKU i infrastruktura szkolna) natomiast rezygnując z 3 inwestycji zaoszczędzimy 1.000000,00 zł a stracimy 9.000000,00 zł. Pan Wójt apeluje o zrozumienie, jednolity głos i tłumaczenie mieszkańcom dlaczego te podatki są podnoszone.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia podziela zdanie Pan Wójta i jest za podniesieniem podatków o 15%, tak naprawdę nie podnosimy podatków ponieważ jeżeli patrzmy na inflację to one zostają na poziomie roku ubiegłego

Przewodniczą Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak doprecyzował, że wzrost podatków o 15% da nam kwotę 315.000,00 zł

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie, czy ta podwyżka stanowi 15%?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że 15%.

Przewodniczący rady gminy Pan Jerzy Karsznia popiera podwyżkę 15% podatku rolnego. Izba Rolnicza nie wniosła uwag do projektu uchwały. Wójtowie poszczególnych gmin występują w różnych terminach o te opinie po ukazaniu się ceny żyta do podatku rolnego ogłoszonej przez ZUS. Jest to opinia rady powiatowej w związku z tym po każdym piśmie dana rada musiała by się zbierać i nad każdą uchwałą debatować. Wypracowane zostało stanowisko dla wszystkich gmin. Przewodniczący Odczytał stanowisko Izby Rolniczej.

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

8

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia popiera tą podwyżkę. Zadał pytanie odnośnie zarzutów w stosunku do gminy Wieluń odnośnie stosowania stawek dampingowych, chodzi tu o przejmowanie samochodów ciężarowych z innych gmin aby tam przenosili podatki, czy doszło do porozumienia w tej sprawie.

10

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że zostało odbyte spotkanie wójtów burmistrzów powiatu wieluńskiego, wieruszowskiego i pajęczańskiego. Było podjęte wspólne stanowisko i wysłane zostało pismo między innymi do ministerstwa finansów, premiera oraz posłów. Nie zostały podjęte żadne kroki w tej sprawie. Wójt omówił sytuację Wielunia, także poinformował, że jeśli rozmawia z przedsiębiorcami i pytają o wszelkiego rodzaju inwestycje najpierw pyta w którym miejscu płacą podatki. Jeśli się czegoś oczekuje od urzędu to powinno się go także wspierać. Tych firm transportowych nie ma dużo. Wójt przekazał także informacje na temat subwencji wyrównawczej i subwencji rozwojowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak poinformował, że podwyżka jest także o 15% więc jeśli chodzi o budżet daje to kwotę 51.000.00 zł więcej

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r."

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Agnieszka Olszowiak omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r."

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r."

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r." W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie

12

uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r." W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r." W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9. Sprawy Różne

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia poinformował, że do Wójta Gminy, oraz do Rady Gminy wpłynął wniosek od Fundacji Mega Mocni tytuł pisma to wniosek z treści wynika że jest to skarga, po przeczytaniu będzie propozycja aby przekazać pismo na Komisje Skarg. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo. Przewodniczący Rady Gminy dopowiedział iż myśli że u nas prace się rozpoczęły nad stworzeniem jakiegoś funduszu stypendialnego. Jest jednak wniosek skarga i proponuje przekazać to do Komisji Skarg. Przewodniczący zapytał czy jest akceptacja ze strony Radnych? Wszyscy wyrazili aprobatę przewodniczący poinformował także, że w sprawach różnych przyjmujemy wniosek przez przegłosowanie.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla wyraził oburzenie wobec tego wniosku uważa że Pani Dyrektor nie była także w temacie. Były rozmowy na ten temat, należało by zaprosić rodziców tych dzieci, ponieważ nic nie było obiecywane. Dobrze, że jest tłumaczone że pracujemy nad czymś szerszym

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia dopowiedział iż w pełni się zgadza z Panem radnym, pracując nad tym stypendium, pracujemy nad czymś uniwersalnym, powinniśmy każdą złotówkę obejrzyć wesprzeć tych którzy naprawdę tej pomocy potrzebują i sami sobie

nie poradzą. Jeśli chodzi o Cieszęcin była odpowiedź, że nie ma możliwości uzyskać informacji czy rodzice pracują i jaki jest ich status materialny.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie kiedy wpłynęło pierwsze pismo abyśmy zapłacili?

Sekretarz Gminy pani Beata Janiaczyk odpowiedziała, iż teraz trudno jest odpowiedzieć na to pytanie, sprawdzi przebieg korespondencji i kiedy wpłynęło pierwsze pismo

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że aby to poważnie traktować to takie pismo powinno wpłynąć miesiąc przed miesiącem wrzesień ponieważ sesje zwoływane są zgodnie z planem działania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji pan Krzysztof Nowak chciał podziękować Panu Wójtowi i Radnemu Kościańskiemu za wykoszenie rowu spółki wodnej chodzi o Kaski Dąbie. Radny ma jeszcze prośbę jeśli chodzi o Kaski prosił by na jeden dzień koparkę.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do prośby mieszkańców odnośnie ulicy Żeromskiego jest część rowu która nie była wykoszona, aby w przyszłym roku o tym pamiętać. Podziękował także za odzyskanie cmentarza w Galewicach. Przekazał także informację o łączeniu się Banku Spółdzielczego w Galewicach z Bankiem Spółdzielczym w Łęczycy, odniósł się także do odpowiedzi w sprawie zasiedlenia przez jerzyki i zamontowaniu budek lęgowych.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zaproponował, że w Osieku można powiesić budki na budynku Ośrodka Zdrowia lub w Szkoły

Zastępca przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski uważa, że temat jerzyków jest wart rozważenia

Przewodniczący Rady Gminy Poinformował ze należało by wykonać klatki profesjonalne, aby jerzyki się zagnieździły i musi być ich kilka.

Członek Komisji Skarg i Wniosków Pan Kazimierz Pilarz prosił by na jeden dzień koparkę do miejscowości Niwiska

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej odnośnie jerzyków poinformował, że zostaną podjęte kroki w tej sprawie. Odnośnie korespondencji z Fundacją Mega Mocni zostanie to przekazane na komisjach. Podczas rozmów z Dyrektorem Domańską informował, że zawsze trzeba poczekać na decyzje Rady Gminy, jeśli chodzi o inne gminy to żadna oprócz Wieruszowa uchwały nie podjęła. Wójt Gminy zaprosił także na jarmark, oraz jasełka organizowane przez szkoły.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zaproponował żeby budki kupić za Pieniądze które są niewypłacane Radnym za nieobecność.

Trwała krótka dyskusja

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zapytał czy jest jakaś decyzja jeśli chodzi o wiadukt na Kolonii Osiek

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się odnośnie Kół Gospodyń Wiejskich, aby rozszerzały i popularyzowały swoją działalność. Jeśli chodzi o wiadukt sytuacja jest dziwna. Była rozmowa z wnioskodawczynią, były pisane także ogólne uwagi na które nie uzyskaliśmy odpowiedzi. Mieszkanca Kolonii Osiek nie udostępniła nam odpowiedzi poinformowała także iż działała we współpracy z Starostwem Powiatowym. Mamy jedynie wiedzę z publikacji w gazecie.

Trwała burzliwa dyskusja i wymiana zdań odnośnie budowy wiaduktu pomiędzy Członkiem Komisji Samorządności Zdrowia Oświaty i Kultury i członkiem Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska Janem Tomaszkiem i członkiem Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Panią Elżbietą Fras.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański poparł stanowisko Pani Elżbiety Fras

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia odniósł się ogólnie do tematu

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej także odniósł się do tematu przebiegu linii kolejowej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie czy będzie kontynuowana w tym roku wycinka zakszaceń przy rowach gminnych?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że jeśli wyklaruje się sytuacja kadrowa to będzie to kontynuowane. Jesteśmy po przetargu na przyczepę i kosiarkę, czekamy na informacje w sprawie ciągnika i w przyszłym roku dokupimy sprzętu. Staramy się wykonywać prace swoim zasobami ponieważ ceny na rynku są bardzo wysokie, są także rozważania nad zakupem urządzenia do odmulania rowów.

Ad. 14. Zakończenie posiedzenia Komisji

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach

Przewodniczący obrad

Krzysztof Nowak



Protokołowała:

Katarzyna Sztucka

